Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO        /2023

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, veemente apelo a Excelentíssima

Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, Sra. Raquel Teixeira Lyra,

extensivo à Secretaria de Defesa Social, Sra. Carla patrícia Cunha, extensivo

ao Comandante do 4º BPM de Caruaru, Sr. Coronel Waniçon Manoel, para

que:

POSSA INTENSIFICAR AS RONDAS POLICIAIS NA AVENIDA PIEDADE E

NA ESTRADA DA ONÇA, NO BAIRRO DA NOVA CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Esse pleito é de total importância, visto os relatos que se tem recebido

dos moradores dos empreendimentos habitacionais da localidade, como

exemplo do Condomínio Vlog Ville, pois, tem ocorrido inúmeras praticas

delituosas nas respectivas, devido a falta de segurança. Com isto, o reforço

policial, irá inibir e impedir tais praticas que tanto prejudicam os cidadãos.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população, garantindo maior conforto, segurança, saúde e dignidade

para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 20 de setembro de 2023

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

ANEXO

		2023-09-20T10:32:12-0300
	Vereador Mano do Som